
 

 

  
COMUNE DI RIMINI 

Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva 

Settore Sistema e Sviluppo Economico 

 

Determinazione  Dirigenziale n. 501 del 07/03/2024 

 

                                                                                                                                         
Oggetto: Integrazione Determinazione Dirigenziale n. 427 del 29/02/2024 - Mercato settimanale estivo 

del giovedì di Bellariva pubblicazione nuova pianta dei posteggi con adeguamento misure. 
 
 

IL DIRIGENTE  

 

 

Richiamata la Determinazione  Dirigenziale n. 427 del 29/02/2024 ad oggetto “Mercato settimanale estivo del 

giovedì di Bellariva – Trasferimento sperimentale dell’area mercatale con riduzione del numero dei posteggi e 

sospensione del mercato il giorno 27/06/2024 per allestimento area arrivo Tour de France.”, ed i rispettivi 

allegati parti integranti della medesima. 

 

Dato atto che: 

 

1. nella soprarichiamata Determinazione Dirigenziale n. 427 del 29/02/2024, nell’allegato A sono stati 

disegnati i n. 172 posteggi componenti il mercato estivo di Bellariva e definita la planimetria 

complessiva dell’area mercatale; 

 

2. nel momento della trasposizione a terra dei segni per l’individuazione reale dei posteggi sono stati 

riscontrati in loco degli impedimenti oggettivi quali pali, scalini, plance, ecc. che hanno 

inevitabilmente portato a delle modifiche delle misure di alcuni posteggi originariamente individuati 

virtualmente con il solo ausilio del computer e dei programmi di grafica.  

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere a portare a conoscenza di tutti i concessionari, attraverso la 

pubblicazione all’albo pretorio informatico del Comune, la pianta definitiva con la collocazione e le misure di 

tutti i n. 172 posteggi del mercato di Bellariva estivo come individuato nell’area ubicata sul lungomare 

Giuseppe Di Vittorio in direzione nord partendo da Piazzale Gondar sino a via Lagomaggio. 

 

Acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e/o di conflitti di interesse, 
in riferimento al procedimento istruttorio prodromico all’approvazione del presente provvedimento, 
rilasciata dal Responsabile del procedimento Dott. Fabrizio Fugattini; 
 
Visto il Piano Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 contenente la sottosezione 2.3 
Rischi corruttivi e trasparenza, approvato con deliberazione di G.C. n. 31 del 31.01.2023; 
 
Dato Atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti per l’Amministrazione pertanto 
non necessita di copertura finanziaria all’interno del Bilancio dell’ente; 
  
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 114, nonché la Legge Regionale 25 giugno 1999 n. 12 
e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 



 

 
Attesa la propria competenza all'emanazione del presente atto ai sensi dell'art.107 del D. Lgs. n. 
267/2000;  
 
Tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di annullare l’Allegato A già parte integrante della Determina Dirigenziale n. 427 del 29/02/2024 con cui 

è stata individuata in via temporanea e sperimentale e sino a nuovo provvedimento, l’area ubicata sul 

lungomare Giuseppe Di Vittorio in direzione nord partendo da Piazzale Gondar sino a via Lagomaggio, 

quale area mercatale per lo svolgimento del mercato stagionale estivo di Bellariva, attivo nel periodo dal 

1/05 al 30/09 di ogni anno, nella giornata di giovedì con n. 172 i posteggi del settore non alimentare. 

 

2. di sostituire l’Allegato A già parte integrante della Determina Dirigenziale n. 427 del 29/02/2024, in cui 

vengono graficamente rappresentati i n. 172 posteggi del mercato di Bellariva con l’Allegato 1 parte 

integrante della presente determina dirigenziale;  

 

3. che la presente determinazione dirigenziale comprensiva dell’Allegato 1, parte integranti del presente 

provvedimento, venga pubblicata all'albo pretorio informatico del Comune per gg. 15 (quindici) e che tale 

pubblicazione abbia valore di notifica per tutti i concessionari inseriti nelle graduatorie di cui al punto 3) 

del dispositivo della richiamata Determina Dirigenziale n. 427 del 29/02/2024; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione: 

• alle Associazioni di Categoria, per dovuta informazione; 

• al C.O.C.A.P. s.c.a.r.l., per le operazioni di loro competenza come da convenzione; 

• al Settore Mobilità, per l’emissione dell’ordinanza relative alla viabilità dell’area mercatale insistente 

sul Lungomare Giuseppe Di Vittorio e vie limitrofe, attiva dalle ore 5.30 alle ore 15.00, nel periodo 

dal 01/05 al 30/09 con l’occupazione dell’area rappresentata nell’allegato 1. 

• al Settore Marketing Territoriale, Water Front e Nuovo Demanio, per gli adempimenti relativi al 

canone unico di occupazione suolo pubblico. 

 

5. di dare atto che sono state acquisite agli atti della procedura di cui al presente provvedimento la 

dichiarazione - circa l’assenza di cause di incompatibilità e/o di conflitti di interesse – del Responsabile 

del procedimento; e ciò al fine di ottemperare a quanto richiesto dal Piano Triennale Anticorruzione del 

Comune di Rimini Misura centralizzata n.4; 

 

6. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

7. di dare atto che Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Sistema e Sviluppo Economico, 

Dott. Fabrizio Fugattini. 

                                                                              

                     Il Dirigente 

                                             Fabrizio Fugattini 

                        (documento firmato digitalmente) 


